
Verordening scholing raads- en commissieleden Gemeente Alphen-Chaam

2017

 

De raad van de gemeente Alphen-Chaam;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders nr 09-09-17;

Gelet op artikel 4 lid 4 van de Verordening rechtpositie wethouders, raads- en commissieleden Gemeente

Alphen-Chaam 2014;

B E S L U I T :

vast te stellen de Verordening scholing raads- en commissieleden Gemeente Alphen-Chaam 2017

 

Hoofdstuk I Algemene bepalingen

Artikel 1Begripsbepaling
In deze verordening wordt verstaan onder:

- Commissie: commissie ingesteld op grond van de artikelen 82, 83, of 84 van de Gemeentewet;

- Commissielid: lid van een commissie, bedoeld in artikel 1, onderdeel e, van het Rechtspositiebesluit

raads- en commissieleden;

- Scholingsbudget: het bedrag dat jaarlijks door de gemeente beschikbaar wordt gesteld voor de

kosten voor niet-partijpolitiek georiënteerde scholing in verband met de vervulling van de functie

van raads- of commissielid;

- Scholingskosten: cursus– en lesgelden, evenals examen- en diplomagelden en reis- en verblijfs-

kosten.

Hoofdstuk II Scholing voor raads- en commissieleden

Artikel 2 Scholing
1. Raads- of commissieleden die aan scholing als bedoeld in artikel 13, eerste lid van het Rechtspo-

sitiebesluit raads- en commissieleden willen deelnemen, die niet door of namens de gemeente

wordt aangeboden of verzorgd dienen, voor vergoeding van de scholingskosten, vooraf een ge-

motiveerde aanvraag in bij de griffier.

2. De aanvraag bedoeld in het eerste lid gaat vergezeld van inhoudelijke informatie en een kosten-

specificatie.

Artikel 3 Scholingsbudget
1. Voor de kosten van niet-partijpolitiek georiënteerde scholing zoals beschreven in artikel 13 van

het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden en in verband met de vervulling van de functie

van raads- of commissielid is in totaal jaarlijks een scholingsbudget van maximaal € 5.000,- be-

schikbaar.

2. Een raads- of commissielid kan maximaal € 1.000,- per jaar besteden aan scholing als bedoeld in

het eerste lid van dit artikel, totdat het scholingsbudget van € 5.000,- per jaar bereikt is.

Artikel 4 Vergoeding van scholingskosten
1. Aanvragen die niet overeenkomstig de bepalingen in deze verordeningen worden ingediend komen

niet voor vergoeding in aanmerking.

2. In voorkomende gevallen beslist de vergadering van fractievoorzitters van alle in de raad verte-

genwoordigde politieke groeperingen.

Hoofdstuk III Inwerkingtreding en citeertitel

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na vaststelling.

Artikel 6 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening scholing Raads- en commissieleden Gemeente

Alphen-Chaam 2017.

Nr. 192554

GEMEENTEBLAD 3 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Alphen-Chaam

Gemeenteblad 2017 nr. 192554 3 november 20171


